UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-PBGDPL
V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Sóc Trăng, ngày        tháng  6  năm 2025

                   Kính gửi:

                             - Các Phòng, Trung tâm, Thanh tra thuộc Sở Tư pháp;

                                 - Tổ chức pháp chế, đơn vị tham mưu công tác phổ biến,

                                    giáo dục pháp luật của các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                                 - Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố Sóc Trăng

                                                                                                    tỉnh Sóc Trăng.

 Hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Truyền thống ngành Tư pháp

(28/8/1945 - 28/8/2025) và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ

VI, để nâng cao nhận thức của toàn xã hội về chức năng, nhiệm vụ, vai trò, vị

trí quan trọng của công tác tư pháp; những đóng góp của ngành Tư pháp qua

80 năm xây dựng và trưởng thành đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc, Bộ Tư pháp tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Bộ,

ngành Tư pháp”. Thời gian thi bắt đầu từ ngày 02/6/2025 và kết thúc vào

ngày 15/7/2025.

Để Cuộc thi được tổ chức thành công và thiết thực hưởng ứng Ngày

Truyền thống ngành Tư pháp và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần

thứ VI, Sở Tư pháp trân trọng đề nghị tổ chức pháp chế các sở, ngành, đoàn

thể cấp tỉnh, các đơn vị thuộc Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp các huyện, thị xã,

thành phố quan tâm thực hiện các nội dung sau đây:

1.Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, người dân trên địa bàn, thuộc phạm vi quản lý tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi (Xem chi tiết cách thức tham gia Cuộc thi tại

Phụ lục kèm theo Công văn này).

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông

tin điện tử hoặc hình thức phù hợp khác; có thể đăng tải đường link của Cuộc

thi trên Cổng/Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương; chủ

động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi và gửi về Ban Tổ chức (email:

cpbtg@moj.gov.vn) để theo dõi, đăng tải trên trang chủ của Cuộc thi.

3. Ngoài các giải thưởng của Ban Tổ chức Cuộc thi, căn cứ điều kiện

thực tế, cơ quan, tổ chức, địa phương xem xét, thực hiện khen thưởng cho các

cá nhân thuộc phạm vi quản lý đã đạt giải Cuộc thi.

4. Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện rà soát danh sách, thông

tin của thí sinh tham dự thi bảo đảm không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác

minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức

(nếu có).

Trong quá trình thực hiện, đề nghị phản ánh kịp thời mọi thông tin về

Ban Tổ chức Cuộc thi qua đơn vị thường trực: Cục Phổ biến, giáo dục pháp

luật và Trợ giúp pháp lý, Bộ Tư pháp, số điện thoại 024.62739480 và email:

ntgiang@moj.gov.vn (đồng chí Nguyễn Thị Giang).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thanh Phong

		2025-06-02T10:04:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T10:03:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T10:03:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T10:06:12+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!